-1-

平成 31 年 1 月 17 日

各 位

会  社  名 ト  ー  ソ  ー  株  式  会  社

代表者名 代表取締役社長 大 槻 保 人

 (コード 5956 東証第二部)

問合せ先 経営企画室長 笠 井 浩 太

 (TEL：03‐3552‐5877)

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成 31年 （2019年） 1月 17日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について下記の通

り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株主への投資魅力を高めることなどを

目的に株主優待制度を導入しております。このたび、より当社株式への投資の魅力を高めるため総合的に検

討を重ねた結果、内容を一部変更させていただくこととしました。

２． 変更の内容

（１）現行の株主優待制度内容

保有株式数 継続保有期間 株主優待内容

100 株以上 1,000 株未満 － 優待商品（1,000 円相当）贈呈またはインド

ネシア共和国における植林活動への寄付

1,000 株以上 － 優待商品（3,000 円相当）贈呈またはインド

ネシア共和国における植林活動への寄付

-2-

（２）今後の株主優待制度内容

① 2019 年 3 月 31 日を基準とする株主優待制度内容

保有株式数 継続保有期間 株主優待内容

100 株以上 1,000 株未満 － 図書カード 1,000 円贈呈

1,000 株以上 － 優待商品（3,000 円相当）贈呈またはインド

ネシア共和国における植林活動への寄付

② 2020 年 3 月 31 日を基準とする株主優待制度内容

保有株式数 継続保有期間 ※ 株主優待内容

100 株以上 300 株未満 1 年未満 なし

1 年以上 図書カード 1,000 円贈呈

300 株以上 500 株未満 1 年未満 なし

1 年以上 3 年未満 優待商品（1,500 円相当）贈呈またはインド

ネシア共和国における植林活動への寄付

3 年以上 優待商品（2,000 円相当）贈呈またはインド

ネシア共和国における植林活動への寄付

500 株以上 1,000 株未満

1 年未満 なし

1 年以上 3 年未満 優待商品（2,000 円相当）贈呈またはインド

ネシア共和国における植林活動への寄付

3 年以上 優待商品（3,000 円相当）贈呈またはインド

ネシア共和国における植林活動への寄付

1,000 株以上

1 年未満 なし

1 年以上 3 年未満 優待商品（3,000 円相当）贈呈またはインド

ネシア共和国における植林活動への寄付

3 年以上 優待商品（4,500 円相当）贈呈またはインド

ネシア共和国における植林活動への寄付

※継続保有期間とは、同じ株主番号で株主名簿基準日（毎年 3 月 31 日及び 9 月 30日）の株主名簿に、1単

元（100 株）以上の保有を下記のとおり、連続で記載されていることをいいます。

1 年未満：直近株主名簿に記載が 2 回以下

1 年以上 3 年未満：直近株主名簿に連続 3 回以上 6 回記載

3 年以上：直近株主名簿に連続 7 回以上記載

「1年以上 3年未満」の初回継続保有期間の起算日は 2019年 3月末、「3年以上」の初回継続保有期間の

起算日は 2017 年 3 月末とします。

以上